

# Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti via Leonardo da Vinci, 161 90145 PALERMO

www.regione.sicilia.it/infrastrutture

PEC: dipartimento.infrastrutture@certmail.regione.sicilia.it

Servizio 5 – Politiche Urbane e Abitative

Comune di Sommatino (CL). Lavori di "Riqualificazione ed adeguamento funzionale del centro storico da adibire a servizi ed attività culturali".

#### **DECRETO DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME**

## IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni;

**VISTO** il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 5 aprile 2022, n. 9 recante il "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3";

**VISTA** la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni, riguardante "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana";

**VISTO** il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle

Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009., n. 42";

**VISTO** il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'art. 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici";

**VISTA** la legge 12 ottobre 2023, n. 12 recante "Recepimento del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie";

**VISTO** il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 451 del 13 febbraio 2023 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, all'arch. Salvatore Lizzio;

**VISTO** il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti n. 1570 del 13 giugno 2022, con il quale è stato conferito, a far data dal 16 giugno 2022, all'arch. Carmelo Ricciardo, l'incarico di dirigente del Servizio 5 – Politiche Urbane e Abitative;

**VISTA** la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 che approva la "*Legge di stabilità regionale 2024-2026*", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;

**VISTA** la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 che approva il "*Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026*", pubblicata sul Supplemento ordinario della Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 4 del 20 gennaio 2024;

**VISTO** il decreto del 19 gennaio 2005, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 5 del 4 febbraio 2005, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammissibili e non ammissibili relativi al bando pubblico per la "*Riqualificazione urbana dei centri con popolazione inferiore ai 30000 abitanti*";

**CONSIDERATO** che in detta graduatoria è compreso, tra i progetti ammissibili al n. 22, l'intervento relativo ai lavori di "*Riqualificazione e adeguamento funzionale del centro storico da adibire a servizi e attività culturali*", nel comune di Sommatino (CL), dell'importo complessivo di €uro 1.450.000,00, di cui €uro 1.232.500,00 finanziato con risorse del bilancio regionale, ed €uro 217.500.00 cofinanziato con risorse a carico del bilancio comunale:

**VISTO** il DCS n. 1428 del 08 ottobre 2007 con il quale è stato assunto l'impegno di €uro 1.185.123,07 sul capitolo 672090 del bilancio della Regione siciliana, in favore del comune di Sommatino (CL), per i lavori sopra indicati;

**VISTA** la nota prot. 3334 del 22 marzo 2023 e la nota prot. n. 13551 del 28 dicembre 2023 con le quali il comune di Sommatino (CL), richiede l'accreditamento della somma di €uro 6.129,70 per il pagamento del saldo delle competenze tecniche ai professionisti incaricati;

**RITENUTO** sulla base della documentazione giustificativa (determina di liquidazione del Responsabile dell'Area 3 n. 168 del 22 dicembre 2023) di dovere impegnare e liquidare la somma di €uro 3.095.20. di cui:

- €uro 1.577,95 in favore dell'arch. Tricoli Salvatore per il pagamento della fattura n. 3 del 28 giugno 2017;
- €uro 1.517,25 in favore dell'ing. Brocato Massimo per il pagamento della fattura n. 9/FE del 16 ottobre 2019;

VISTA la nota prot. n. 6466 del 16 febbraio 2024 con cui si richiede la riproduzione in bilancio della somma complessiva di €uro 3.095,20 sul capitolo 672090 del bilancio della Regione siciliana;

VISTO il DD n. 331 del 27 marzo 2024 dell'Assessorato dell'Economia relativo alla variazione di bilancio con cui si rende disponibile la somma di €ueo 3.095,20 sul capitolo 672090 per l'esercizio finanziario in corso:

**RITENUTO** di potere procedere all'impegno e al pagamento della somma complessiva di €uro 3.095,20 in favore del comune di Sommatino (CL), per il pagamento delle spese a saldo delle competenze tecniche dei professionisti incaricati arch. Tricoli Salvatore ed ing. Brocato Massimo, in relazione ai lavori di "*Riqualificazione e adeguamento funzionale del centro storico da adibire a servizi e attività culturali*":

Al SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

## DECRETA

#### art. 1

Per le motivazioni sopra esposte è impegnata e liquidata la somma complessiva di €uro 3.095,20, in favore del legale rappresentate del comune di Sommatino (CL), in relazione ai lavori di "Riqualificazione e adeguamento funzionale del centro storico da adibire a servizi e attività culturali", mediante l'emissione di mandato di pagamento sul capitolo di spesa 672090 del bilancio della Regione Siciliana, per l'esercizio finanziario in corso.

#### art. 2

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, così come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, entro il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione, sul sito istituzionale del Dipartimento regionale delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti e trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità per la registrazione, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Palermo li 29 Marzo 2024

IL DIRIGENTE GENERALE arch. Salvatore Lizzio